
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400239

239

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Fundo Municipal de Assistência Social de Cedro-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,
comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 011/2022, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA E PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE. Valor Máximo Aceitável R$
174.912,63. Data: 08/11/2022 às 9:00 horas. Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua Sete
de Setembro, 68, centro -Cedro - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e
www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,
comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 015/2022, que tem como
objeto: AQUISIÇÃO DE LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE FORMA PARCELADA ,
PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO-PE, conforme as especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 262.929,00
. Data: 07/11/2022 às 9:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de
Setembro, 68, centro -Cedro - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00
às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 56/2022.
OBJETO: Constitui objeto da presente Licitação o registro formal de preços para

eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de material
permanente para atender às necessidades da Secretaria de Educação e das escolas da Rede
Municipal de Ensino. Início do Recebimento das Propostas: 25/10/2022. Fim do
Recebimento das propostas até: 07/11/2022 às 10:00 horas (horário oficial de Brasília).
Início da sessão de disputa de preços: 07/11/2022 às 11:00 horas (horário oficial de
Brasília), pela Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. Sistema eletrônico utilizado: BLL - Bolsa de
Licitações e Leilões. Endereço eletrônico do sistema: www.bllcompras.org.br - "Acesso
identificado". Dados para contato: Curitiba - PR (41) 3097-4600 e 3097-4646, ou pelo e-
mail: contato@bll.org.br. Valor Total Estimado: R$ 379.962,36 (trezentos e setenta e nove
mil novecentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos). MAIORES INFO R M AÇÕ ES :
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta - PE, Praça Coronel
Fausto Ferraz, nº 183, Centro, CEP: 56.400-000, Tel.: (87) 3877-1156 | e-mail:
cplfloresta2021@gmail.com, de segunda a sexta feira das 08h às 13h, exceto feriados.

Floresta-PE, 21 de outubro de 2022
MARIA JOSÉ NUNES FLORA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 25/2022.
OBJETO: Constitui objeto da presente Licitação a contratação de empresa para

prestação de serviços de gestão da frota de máquinas e veículos do Município de Itacuruba
- PE, com operação de sistema informatizado, via internet, através de rede de
estabelecimento credenciado para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, serviços de mecânica e elétrica
geral, retifica, conserto vulcanizado de pneus, solda elétrica, serviços de torneiro, funilaria,
pintura, ar condicionado, troca de óleo e abastecimento da frota com óleo diesel S10 e
gasolina comum, sob o regime de execução indireta no Município de Itacuruba. Fim do
Recebimento das Propostas: 04/11/2022 às 10:00 horas (horário oficial de Brasília). Início
da Sessão de Disputa de Preços: 04/11/2022 às 11:00 horas (horário oficial de Brasília),
pela Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. Sistema eletrônico utilizado: BLL - Bolsa de
Licitações e Leilões. Endereço eletrônico do sistema: www.bllcompras.org.br - "Acesso
identificado". Dados para contato: Curitiba - PR (41) 3097-4600 e 3097-4646, ou pelo e-
mail: contato@bll.org.br. Valor Total Estimado Anual: R$ 3.749.458,24 (três milhões
setecentos e quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro
centavos). MAIORES INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itacuruba - PE, Avenida Patriarca Aníbal Alves Cantarelli, s/n, Centro, CEP:
56.430-000, Tel.: (87) 3893-1142 | e-mail: cplitacuruba@hotmail.com, de segunda a sexta
feira das 08h às 13h, exceto feriados.

Itacuruba-PE, 21 de outubro de 2022
MIKELLE CAROLINE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2022.
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022.
HOMOLOGAÇÃO 20/10/2022.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, com sede na Praça Coronel
Francisco Martins, S/n, Centro, na cidade de Itaíba/Estado Pernambuco, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.286.382/0001-88.
CONTRATADO: A & S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº
05.468.317/0001-70, com sede na Rua Nelson Porto, nº 14, Centro, Arcoverde - PE, CEP: 56.506-770.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução, em regime de
empreitada global, de obra de recuperação de estradas vicinais no município de Itaíba
PE, conforme cv nº 3.515.00/2021, SINCOV nº 924697/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 1.855.649,93 (um milhão oitocentos e cinquenta e cinco mil
seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos).
VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá pelo tempo de 06 (seis) meses a contar da
expedição da Ordem de Serviço - OS.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos do Município de Itaíba, tendo
em vista, o resultado da Tomada de Preços nº. 003/2022, cujo objeto é contratação de
empresa de engenharia para execução, em regime de empreitada global, de obra de
recuperação de estradas vicinais no município de Itaíba/PE, conforme CV Nº
3.515.00/2021, SINCOV Nº 924697/2021, o qual DECLARO NOVO ADJUDICATÁRIO, em razão
da recusa do vencedor, em favor da 2ª colocada, empresa A & S CONSTRUTORA
ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 05.468.317/0001-70, conforme art.
64, §2º da Lei 8.666/93. Decido pela HOMOLOGAÇÃO nos termos do art. 43, inciso VI, da
Lei 8.666/93, o objeto da Tomada de Preços em epigrafe, a empresa A & S CONSTRUTORA
ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 05.468.317/0001-70, no valor
global de R$ 1.855.649,93 (um milhão oitocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e
quarenta e nove reais e noventa e três centavos), determinando a emissão do CO N T R AT O
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, a ORDEM DE SERVIÇO e a NOTA DE EMPENHO, a ele
correspondente, determinando ainda a publicação do extrato do contrato nos meios e
formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Itaíba/PE, 20 de outubro de 2022.
JACIR MILTON PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Itambé-PE, torna público a realização do Processo Licitatório nº
033/2022 - Tomada de Preços nº 003/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de obras de engenharia, para execução de
restauração e reforma do antigo imóvel localizado na Rua Januário Filizola, nº 186, Centro,
neste município, para a instalação do Centro de Formação dos Professores, descrito e
especificado no edital e seus anexos. Abertura da Sessão pública: Dia 11 de novembro de
2022, às 09h00mim (nove horas). Local de realização da sessão pública: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Josué de Castro, 84, Centro, Itambé-PE. Valor
Estimado: R$ 769.382,60 (setecentos e sessenta e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais
e sessenta centavos). O edital e seus anexos poderão ser obtidos no seguinte endereço:
http://www.itambe.pe.gov.br/ ou pelo e-mail comissaopl@hotmail.com. Demais
informações pelo telefone (81) 3635-1156/1409, Ramal 236 e/ou por e-mail:
comissaopl@hotmail.com, no horário das 08:00 às 12:00, de segunda a sexta-feira.

Itambé-PE, 21 de outubro de 2022.
MARIA DAS GRAÇAS GALINDO CARRAZZONI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022

Processo Licitatório nº 065/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

alocação de sistema de informática e suporte técnico em processamento de dados para
atender ao requisito do sistema e-sus do município de Joaquim Nabuco-PE, Valor R$
42.799,92 (Quarenta e dois mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos), Início do Acolhimento das propostas: a partir do dia 24 de outubro de 2022,
Limite para acolhimento das propostas: 09:00h. do dia 04 de Novembro de 2022, Início da
Sessão de Disputa: ás 11:00h. do dia 04 de Novembro de 2022. Informações: Pelo e-mail:
cpl2018j.nabuco@hotmail.com Material: disponível em Portal Bolsa Nacional de compras -
BNC www.bnc.pe.gov.br (esclarecimentos e impugnações), site: joaquimnabuco.pe.gov.br

local em que os interessados poderão ler e obter o texto integral do Edital.

Joaquim Nabuco, 21 de outubro de 2022.
GRIVALDO JOSE NOBERTO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS SME Nº 3/2022

PROCESSO SME Nº 025/2022. Objeto Nat Obra e/ou Serviço de Engenharia Objeto Descr:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR SEBASTIANA FERREIRA DA SILVA, PROJETO PADRÃO
FNDE, NO MUNICÍPIO DE LAJEDO/PE. Após julgamento de Habilitação e Parecer Técnico
emitido pelo Engenheiro do Município comunica-se o resultado da seguinte maneira:
EMPRESAS HABILITADAS: CJAP CONTRUCOES E PROJETOS DE ARQUITETURA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 22.134.591/0001; A&K REFORMAS E CONTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº
41.862.461/0001-50; A B ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.255.285/0001-75. Fica
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso quanto a nossa decisão e fica
determinado que não havendo recurso, a abertura de proposta deverá ser no próximo dia
31 de outubro de 2022 às 10:00 horas. Informações disponíveis no endereço Praça
Joaquim Nabuco, s/n, 1º andar, ou pelo fone (87) 3773-4732 das 08:00 às 13:00 horas ou
pelo e-mail:cplpml@homail.com.br.

Lajedo, 21 de outubro de 2022
JOSÉ ERONALDO DE MELO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDIBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º (Primeiro) Termo Aditivo de acréscimos na ordem de 25% no valor do contrato de

Contrato de Fornecimento nº 027/2022 da empresa: Maria de Fátima Cabral de Moura-

ME, CNPJ 34.714.686/0001-02;. Valor 40.683,00. Evaldo Bezerra de Carvalho Prefeito.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIRANDIBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ATA de SRP nº 002/2022. Partes FME e a Empresa ABCD DIST. DE LIVROS

LTDA EPP; CNPJ 45.044.888/0001-00. Objeto: SRP para fornecimento de Projeto

Pedagógico multidisciplinares e de iniciação a Educação Tecnológica. Itens 1, 2, 3, 4, 5.

6. Valor global da ATA: R$ 494.240,00. Prazo: 12 meses a partir da sua assinatura.

Mirandiba, 20/10/2022. Marcilene David Torres - Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022


